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L Pasdvra ¢ Pozicionit Financlar (Bilancil il
ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.
Nr .AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 1,707,251 5,359
1 Banka _ ,117015.2_5.,1 :._ —_ _.___5_'_3_55.5
2 Arka 0i 0!
P Investime -132,346 -35,409
1 Né tluj pronesie 18 njgsive ekonomike brenda grupit 0 Q
2 Aksionel e vela 0 0
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi} -132,346 -35,409
P TE drejta té arkétueshme 26,342,112 44,837,345
1 Nga aktivitali | shirytezimit (klient) 3
2 Nga njésité ekonormike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse 9]
4 T&tjera TVSH,TF 26,342 112 44 837 345
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 118,395,975 54,557,182
1 Léndé e pare dhe materialy t8 konsumueshme J.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie
3 Produkie M gatshme 0 0
4 Mallra
5 Malira te ljera
6 AAGJIM ¢ mbajtura pér shife 0 Q
7 Parapagime 118,395,975 54,557,182
» Shpenzime (& shiyra 33,504,672 20,217 452
P Té arkétueshme nga th ardhurat e konstatuara 4 0
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 176,817,964 119,581,929
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 4] 185,578
1 Titu pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tityj 1§ huadhénies né njésitd ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 0 0
4 Tity 16 husdhénias nd njssilé ekonomike ku ka interesa pjasemarnise 8] 0
5 Tituj 1& tjers t& mbajlur si aklive afalgjata 185 578
5 Tilu t& tierd t&é huadhénies Q g
B Aktivet materiale 353,578,863 277,182,749
1 Toka dhe ndéresa
2 impante dhe makinern
3 Ta yera Instaime dhe pajisje
4 Paragagime pér aklive materigle dhe ng proces 353,578,863 277,182,749
P Ativet biologjike Q 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione palenia ligenca marka tregtare té drejta dhe aklive 18 ngjashme
2 Emeii Mird
3 Parapagime pér AAIM
B Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali | nénshkruar i papaguar
Ml TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 353,578,863 277,368,327
AKTIVE TOTALE 533,396,827 396,950,256
rFd
|



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13.912.158 5.517.58¢
1 Tityft e huamarrjes
2 Dstyrime ndaj institucioneve té kredisg
3 Arkétime né avanceé pér porosi 0 C
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,662,044 (9,806,284)
5 Déftesa 16 pagueshme detyrimi f qerase 2,170,628
6 T& pagueshime nda/ njésive ekonomike brenda grupit
7 T# pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetsore 1,058,686 1,233,780
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 22,800 54,018
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p- T& ardhura té shtyra 0 0
P Provizione ] 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,914,158 -8,517,586
P Detyrime afatgjata; 519,382,669 405,367,842
1 Titujt € huamarijes 0 0
2 Detyrime nday institucioneve té kredisg
3 Arkétimst né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin @ shfrytézimit 0 Q
5 Déftesa té pagueshme o 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Y 0
7 T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortakel 517,938,406 403,823,679
8 Té fjera t¢ pagveshme Ortaku 1,444 263 1,444,263
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 Q
P Téardhura té shiyra 4] 0
P Provizione. 0 0
1 Provizione pérpensionet
2 Provizioneg (¢ jwra
P Detyrime talimg_::;rg shtyra 0 0
“Totali | Detyrimeve afatgjata 519,382,669 405,367,842
DETYRIMET TOTALE 533,256,827| 396,850,256
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshrruar 100,000 100,000
P Primii lidhur me Kra-'bjtalin
P Rezerva rivierésinii o
P Rezerva té era 4 0 0
1 Rezerva ligjois _‘g
2 Rezerva statuiore 3
3 Rezerva & fjara 5
B Fitim i pashpérndaré i
P Fitim/ Humbja e Viiit
’ Totali i Kapitalit 100,000 100,000
396,950,258

TGTALl 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

533,396,827

~




Baslayid & Aociinrs
(Pasqyra e t& ardhurave dEg shpenzimeve)
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sgyra e Fluksut te Mjeteve ‘Monetare

(metoda mdtrekte) '

B ;--_ 2016 2015
Fluks! 1 it - .ctare ngal/{p8rdbtur n8) aktivitetin
Fn"m . r vitit 0 0
R."eguf!:;, - ! or shpenzimet jomonetare:
Sheenzi -« “nnciare jomonstare
Shoernzie i tatimin mbi fitimin jomonetar
T i il dhe amortizimi 0 0
e e afatgiata mé ateriale P
: ‘onetare | pérfsﬂﬂ’é né aktiviteta! fn".
- axliveve afatg;al,é’matenafe
. axlive! ohe deltyrimet e shfme:ermrr
Renieqr. o 16 drejtat e arketugghme dito t8 fjora 21 . 18,495,233 1,781,564
Rivedi: o inventarg ' - -63,838,793]  (3,296,653)|
s 3 ;.ie;ryr.‘mete pagueshme 136,446,571 (3,898,873
2 :i" terime pér punonjésit i,
Mjete 1. ;i Lo ngaipérdorur hé) aktivitetin e s Btazimit 91,103,011 5,413,962
Fluksi Seeiure ngal(pérdorur né) aktivitetin: nvestimlt 76,210,536 [
siorura pér blergen e filialeve
Yy }< tuara nga shitja e fillaleve
.21 e aktiveve afatgjata materiale -76,210,538
i e aktiveve afdigiata materialg
F e ne mvestrmeveété ljera 1?‘
it _ —? 2 fnvestzmevqt tiera i‘ b
B g l“ e 2l
Mjetcji-,:g B _; al{pérdorur hé) aktivitetin e i
Fluks: Q ----- slare ngal{pérddtur né) aktmtetl
P timi kapitalit aksionar 0 0
/ s . r;m | aksioneve (& pérdorura Si kolalgral 0 0
1o : 0 0
P . 0 ranseksionit g8 lidhen me kredit@ihe hualé 0 0
Fi e g vela : 0 o
P 1@ pérdorura si kolateral 0 )]
= B} . Q 0
F R girasé financiare = 0 .0
f o i 0 0
L g & 0 0
Mjete' i | aktivitetin egi it 0 0
: _w ' ‘;z 1'5 }‘ :
Rritje i o he ekuivalis; steve mopet; 14,892,475 -5,413,962
Mjet: o . uivalenté té mjateve monetatebs Janar 4 5,359 39,090
__—_ : = wrirsit té kémlzifr')rr t6 mjetevea monighte t 0 0
Mjetc i+ uivalonts t& fjéteve monetarp ! 3 dhjetor 1,707,251 5,359
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
NE njé pasqyre t8 pakonsoliduar -

Shogeria : " ENERGJI UNIVERS . " sh.p.k, TIRANE 2016 -
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SHOQERIA “ENRGII UNIVERS * SHPK

SHENIMET SHPIEGUESE

Pasqyrat financiare te shogerise “ENERGJI UNIVERS ~ SHPK perfshjne bitancine periudhes

01.01.2016 deri me 31.12.2016.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhie me ligiin shqiptar

~per Kontabilitetin “ dhe me standartet XKombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen

vendase Leke Shqiptar si me pashte:

1-  AKTIVI ~
Aktivet monetare, perfagesoine giendjen e likujditeteve me 31.12.2016 ne leke dhe valute sime poshte: )
a- BANKA:

Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2016

VALUTE LEX
1 1,707 251

TOTALI | BANKAVE NE ALL ALL

: % q...v_‘._;..,.w VL, = 1 g
Tejendio lek 31.12.2018 . o o ,

P T T 3k ]
J -.,-...l.,._.,.fn)..wclqi

lek

25342 11200k !

Yo, TR TR Cy
i I

Te tjera aktive alat shikurtra jane parsjr:ghn g’

Llge iavestine




nr emertimi |_rm_b._..o“_..~o“_.m __i_:uq __m_n:ﬁcuq sistemuar nga v.201/g).31.12.2016 Ishenime

1 ERCGI 3,515,500 3,515,500

2 BESIM MULA] 5,163,145 5,163,145

3 ADNAI 4,067,502 2,347,291 - 6,414,793 dhene nga banka

4 BENI EKSPORT 17,286,535 - = - 17,286,535

5 BERDICA 24,524 500 4,899,064 29,423,564

6 Blendi vorpsi - 185,578 185,578 sistemuar nga v_2015

7 ELEZ) . 56,302,018 56,302,018 fruar me furnitoret dhe likujd.v2016] |

8§ AMBE 52,641 : 52,641 likujd me teper nga banka

9 BESLAND 52,201 52,201 likujd me teper nga banka
totali 54,557,182 7,351,187 - 118,395,975

i VI mbetur 01.01.2016 blerje 2016

shpenzime 20217452 13287520 33504972 o
Levizja e AQT paragitet sipas tabgles;

Jeist. Véprirhi 2015 .
: mreR i

SEMERRA30 . e (43,062,406Y
30,733,766 2,420,120 |’

64,986,320

25,833 25,833 o
~ . -38,802,286(. ...:.wmw\muw.wa . . .. - . P v
....,..mme 72 Sl e SRR T i T T A
Emertimi (Vi mbetur 01.01.2016 sistemnin: veor, Nga 2015 [V1.31.12.2015
blendi vorp 0 185,578 185,573
2- PASIVET.

~Zetyrimet afat shkurtra

#- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shumen



nr emertimi £)-01.01.2016 krijuar ___r&n...m_. sist. Vepriodd 2015 |25.31.12.2016
HELEZ| {61,183,120) 50,183,152 45,302,050 (56,302,018) -
2|ARMANDI 5,807,757 676,150 (270,000) 5,401,607
3|HAP HART 120,000 120,000
41IMK FAKTORIY 45,032,719 - - 44,517,987 514,732
S5|DEDI MA 415,360 416,360
6|EL-POWER - 33,128,550 29,885,830 3,242,720
7]A Bl ESSE 441,848 407,528 34,320
8|ART CONSTRIKSION 2,230,710 1,719,067 511,643
9|CC LAW 990,420 892,518 497,902
18|GREEN-STUDIC 245,520 122,760 122,760
11]VALBONA MALCKU 600,000 400,000 200,000
{9,806,284) | . .87.820,200 | 79,405,903 . (12,088032){ . . 3
deri 31.12,2016 -
1,058,686 {leke- . .. L L : \
i i iaber e o o A, DRLABE]IEKE s : |
Jandr 2615, - i
-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet nd25 tvro ~c biiqran 305 B0A tak ¢ - - " o
1..m..1|| detyrimi _amam.mmozm‘ pHI 1.N89.275 |leke ’ SIELBrET vonrieed i
b- detyrimi | gerase v.2016 1,081,353 lioke ) viti 2015 I__
Torali 2,170,628 leke J*

T Lera Detyrime perfshihen.

__ a- _Dmﬁ‘.:am Afat Gjata (Ortaku)

[ _

511,374,629 leke T:.B Ku rayyan Jl._




:o Detyrire Afat Gjata {Ortaku) 1,444,263 |1eke ortaku rayyan
Detyrim | Afat shkurtra (ortakul 5,119,614 ]lske biedivorpsi
Totali $17,938,406| lake
Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali | regjistruar ne bilanc ashte i njejte me vendimet e QKR ne shumen leke.

MINISTRATOR




